
 
 

 1

 
 
 
Deliberazione  CDA n. 91 del 12-11-2008   
 
OGGETTO: NUOVA SEDE OPERATIVA. INDIRIZZI. 

  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
  
PREMESSO CHE:  
 
- Ad oggi ATO-R non ha una propria sede, è ospitata provvisoriamente sino alla fine dell’anno in corso 

dalla Provincia di Torino nella sede di Via Cappelverde mentre svolge le proprie attività operative 
attraverso l’avvalimento degli uffici provinciali, in particolare dell’Area Sviluppo Sostenibile e 
Pianificazione Ambientale, che operano nella sede provinciale di Corso Inghilterra. 

- E’ ormai non più rimandabile che ATO-R individui una sede propria, viste le numerose attività che sta 
svolgendo e programmando nell’esercizio delle proprie competenze, ed anche in considerazione del fatto 
che tra fine 2008-inizio 2009 si doterà di personale di ruolo, essendo già state avviate le procedure 
concorsuali e di mobilità per l’assunzione di alcune figure professionali presenti nella dotazione organica. 
 

CONSIDERATO CHE: 
 

- Nel corso delle indagini esplorative che il Direttore Tecnico sta svolgendo per la ricerca di una sede, Arpa 
Piemonte ha proposto ad ATO-R l’affitto di alcuni locali di sua proprietà che si trovano in Via Pio VII n. 9 in 
Torino presso la sede centrale della stessa Arpa Piemonte. 

- I locali proposti si trovano in un comprensorio di 9 palazzine autonomamente compartimentato e protetto 
da servizio di vigilanza; sono di recentissima fattura, già provvisti di linee dati e pronti all’uso, per una 
superficie di circa 280 mq lordi, che appare sufficiente ad ospitare la futura struttura operativa di cui ATO-
R si sta dotando; il contesto urbano pare tranquillo e ben servito. 
 

RITENUTO pertanto di manifestare positivo interesse alla proposta di Arpa Piemonte e di approfondire e 
concordare le condizioni contrattuali, economiche e procedurali ai fini dell’eventuale locazione di tali locali, 
dando mandato in tal senso al Direttore Tecnico.  
 
 Vista la Legge Regionale 24/02; 
 
Visto il D.Lgs 152/2006; 
 
Visto il D.Lgs. 267/200 (TUEL). 
 
Visto l’art. 134, comma 4, del citato Testo Unico e ritenuta l’urgenza. 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Testo Unico delle 
leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Atteso che il numero di voti richiesti per l’adozione della presente deliberazione è stabilito dall’art. 20 dello 
Statuto. 
 
Preso atto della seguente votazione: 
 

 Presenti Assenti 
Paolo Foietta  X 
Caltagirone Diego X  
Trovato Francesco X  
Sobrino Enzo X  
Ferrara Franco X  



 
 

 2

Carrera Ernesto  X 
Magala Antonio X  
Radonicich Andrea Bruno X  
Vico Luigi X  

 
Presenti n. 7 
Assenti n.  2 
 
Non partecipanti al voto n. 0 
Votanti n. 7 
Astenuti n. 0 
Favorevoli n. 7  
Contrari n. 0 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione all’unanimità dei presenti 

 
D E L I B E R A 

                                                                  
1) Di manifestare, per le motivazioni espresse in premessa, positivo interesse alla proposta di Arpa 

Piemonte di affitto di alcuni locali di sua proprietà che si trovano in Via Pio VII n. 9 in Torino presso la 
sede centrale della stessa Arpa Piemonte e di dare mandato al Direttore Tecnico di approfondire e 
concordare le condizioni contrattuali, economiche e procedurali ai fini dell’eventuale locazione di tali locali.  

 
2) Di demandare a successivo atto l’eventuale approvazione dello specifico contratto di locazione con Arpa 

Piemonte alle condizioni contrattuali come sopra individuate. 
 

3) Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento con successiva votazione, separata, 
espressa e favorevole di tutti gli intervenuti. 

 
 
(In originale firmato                                                                                                       (In originale firmato 
Il Segretario               Il Presidente 
Dott. Adolfo REPICE)                          Dott. Paolo FOIETTA) 
 
 
 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Testo Unico 
delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 
 
  
 
                                                                                                                                 (In originale firmato 

Il Direttore Tecnico 
Dott. Riccardo Civera) 

 
 
 


